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  Stand 05.05.2025 
 

Organisationskomitee VBS-Schiessen 
 

Vorsitzender VBS Schiessen 

Korpskommandant  
Walser Hans-Peter 

Chef Kdo Ausbildung Papiermühlestrasse 14, 3003 Bern 
hans-peter.walser@vtg.admin.ch 

Stellvertretender Vorsitzender VBS Schiessen 

Stucki Katrin Stab Kdo Ausbildung 
SAT 

Papiermühlestrasse 14, 3003 Bern 
katrin.stucki@vtg.admin.ch 

Sekretariat 

Studer Barbara BABS Guisanplatz 1B, 3003 Bern 
barbara.studer@babs.admin.ch 

Bereichsleiter Schiessen 

Zehnder Stefan A Stab Schermenwaldstrasse 13, 3063 Ittigen 
stefan.zehnder@vtg.admin.ch 

Bereichsleiter Finanzen 

Suter Martin LBA Viktoriastrasse 85, 3003 Bern 
martin.suterSUM@vtg.admin.ch 

Bereichsleiter Absenden 

Neuenschwander An-
nalisa 

Kdo Ausbildung 
HKA 

Zentralschule, AAL, 6000 Luzern 30 
Annalisa.neuenschwander@vtg.admin.ch 

Bereichsleiter Schlussanlass 

Eugster Therese Kdo Operationen 
LW 

Kaserne, 1530 Payerne 
Therese.eugster@vtg.admin.ch 

Bereichsleiter Auswertung 

Buschauer Jean-Paul Eidg. Schiessoffizier 
Kreis 7 

Bernstrasse 97, 3053 Münchenbuchsee 
jean-paul.buschauer@bluewin.ch 

Bereichsleiter Festwirtschaft 

Reist Christoph A Stab Stauffacherstrasse 65/31A, 3003 Bern 
christoph.reist@vtg.admin.ch  

Beisitzer 

Althaus Michael Stab Kdo Ausbildung 
SAT 

Papiermühlestrasse 14, 3003 Bern 
michael.althaus@vtg.admin.ch  

Buff Jann Stab Kdo Ausbildung 
SAT 

Papiermühlestrasse 14, 3003 Bern 
jann.buff@vtg.admin.ch 

Spychiger Prisca 
 

A Stab Stauffacherstrasse 65, 3003 Bern 
prisca.spychiger@vtg.admin.ch 

Stooss Annette armasuisse Guisanplatz 1, 3003 Bern 
Annette.stooss@ar.admin.ch  

Thalmann Joe LVb Log AKLA Halle 5, 3609 Thun 
joe.thalmann@vtg.admin.ch 
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